
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw wypracowania koncepcji budowy systemu informatycznego 

określającego na receptach poziom refundacji za leki 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw wypracowania koncepcji budowy systemu informatycznego 

określającego na receptach poziom refundacji za leki, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Dyrektor Departamentu Innowacji w Ministerstwie Zdrowia; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Zastępca Dyrektora Departamentu Innowacji w Ministerstwie Zdrowia; 

3) członkowie: 

a) przedstawiciel Departamentu Innowacji w Ministerstwie Zdrowia, 

b) trzech przedstawicieli Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia, 

c) przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia, 

d) dwóch przedstawicieli Narodowego Funduszu Zdrowia, 

e) przedstawiciel Centrum e-Zdrowia, 

f)  przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej, 

g) przedstawiciel „Porozumienia Zielonogórskiego” - Federacji Związków Pracodawców Ochrony 

Zdrowia, 

h) przedstawiciel Rady Organizacji Pacjentów przy Ministrze, 

i)  przedstawiciel Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów 

Biobójczych; 

4) Sekretarz – przedstawiciel Departamentu Innowacji w Ministerstwie Zdrowia. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. f oraz g wyrażają pisemną zgodę na udział 

w pracach Zespołu 

 
1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 18



3. Członkowie, o których mowa w ust. 1 pkt 3, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez 

upoważnionych przedstawicieli, po poinformowaniu Przewodniczącego. 

4. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami Zespołu, 

zaproszone przez Przewodniczącego. 

5. Osoby wchodzące w skład Zespołu oraz osoby, o których mowa w § 2 ust. 4 są obowiązane do 

zachowania w poufności informacji związanych z działalnością Zespołu. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy opracowanie modelu wdrożenia systemów wspomagania decyzji klinicznych 

w zakresie wskazania poziomu refundacji na poziomie systemów centralnych, systemów świadczeniodawców 

oraz Systemu Obsługi List Refundacyjnych. Zadanie to będzie realizowane w szczególności poprzez: 

1) analizę doświadczeń międzynarodowych dotyczących systemów wspomagania decyzji personelu 

medycznego w zakresie refundacji leków; 

2) analizę listy refundacyjnej i wybór produktów leczniczych możliwych do uwzględnienia w systemie 

informatycznym w oparciu o wskazania w obwieszczeniu Ministra w sprawie wykazu refundowanych 

leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, 

zwanego dalej „obwieszczeniem” oraz Charakterystykach Produktów Leczniczych zwanych dalej „ChPL”; 

3) opisanie reguł biznesowych umożliwiających utworzenie algorytmów w celu wspomagania decyzji 

refundacyjnych; 

4) analizę możliwości opracowania modelu sztucznej inteligencji, który na podstawie danych z recept oraz 

danych rozliczeniowych Narodowego Funduszu Zdrowia będzie wspomagał decyzje refundacyjne; 

5) analizę skutków finansowych zmian dla wariantów, o których mowa w pkt 3 i 4; 

6) opracowanie modelu struktury wskazań terapeutycznych dla ChPL oraz obwieszczenia z wykorzystaniem 

terminologii i klasyfikacji medycznych (np. ICD-10/11 oraz 9, SNOMED CT). 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności, Zastępca 

Przewodniczącego.  

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) ustalanie porządku dziennego posiedzeń Zespołu; 

3) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

4) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

5) podejmowanie decyzji w zakresie organizacji zadań Zespołu, o których mowa w § 3; 

6) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia lub 

w trybie zdalnym, z wykorzystaniem środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. 

2.  Przewodniczący przekazuje członkom Zespołu zawiadomienie o terminie posiedzenia Zespołu, 

planowany porządek dzienny posiedzenia oraz materiały będące przedmiotem posiedzenia Zespołu, nie później 

niż w terminie 3 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może zwołać posiedzenie Zespołu bez 

zachowania terminu, o którym mowa w ust 2. 

4. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący, a w przypadku jego 

nieobecności Zastępca Przewodniczącego. 

5. W przypadku prowadzenia prac Zespołu w trybie zdalnym, członkowie przesyłają wymagane dokumenty 

i informacje bezpośrednio do Sekretarza, w terminie i formie wskazanych przez Przewodniczącego. 

6. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy członków Zespołu, w tym w trybie obiegowym z zastosowaniem środków bezpośredniego 

porozumiewania się na odległość. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 18



7. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

8. Głosowania są jawne. 

9. Uchwały podpisuje Przewodniczący i Sekretarz. 

10. Uchwały stanowią załączniki do protokołu z posiedzenia Zespołu. 

§ 6. Za udział w posiedzeniach Zespołu osobom, o których mowa w § 2 ust. 1 i 4, nie przysługuje 

wynagrodzenie, ani zwrot kosztów podróży. 

§ 7. Pierwsze posiedzenie Zespołu jest zwoływane przez Przewodniczącego nie później niż w terminie 

30 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną prac Zespołu zapewnia Departament Innowacji w Ministerstwie 

Zdrowia. 

§ 9. 1. Zespół przedstawi Ministrowi opracowanie zawierające koncepcję modelu wdrożenia systemów 

wspomagania decyzji klinicznych na poziomie systemów centralnych, systemów świadczeniodawców, 

Systemu Obsługi List Refundacyjnych, o których mowa w § 3. 

2. Zespół zakończy swoją działalność dzień po dniu zaakceptowania przez Ministra opracowania, o którym 

mowa w ust. 1. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

   

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 18




